EA 4220-CL / 4130-CL
LOCHHAMER SCHLAG 17 · D-82166 GRÄFELFING
TEL 089/8541991 · FAX 089/8541721 · http://www.lcd-module.de
LCD SCHLEIFENSTROMMESSER
4-20mA, ZIFFERNHÖHE  18mm
TECHNISCHE DATEN
* KEINE EXTRA VERSORGUNG NÖTIG - VERSORGT SICH AUS DEM MESSIGNAL
* ROBUST: SCHUTZWIDERSTÄNDE GEGEN VERPOLUNG / UNABSICHTLICHE

* MESSBEREICH 4 - 20mA
* BETRIEBSTEMPERATURBEREICH 0..+50°C
BESTELLBEZEICHNUNG
SCHLEIFENSTROM-ANZEIGE 4-20mA IM SNAP-IN GEHÄUSE EA 4220-CL
SCHLEIFENSTROM-ANZEIGE 4-20mA INKL. MONTAGERAHMEN EA 4130-CL
2.6.99
 EA 4130-CL
mit Einbaurahmen
 EA 4220-CL
im Snap-In Gehäuse
BRAUCHT KEINE
HILFSPANNUNG!
 2
EA 4220-CL / 4130-CL
EINSATZBEISPIELE
Die Schleifenstrommesser EA 4220-CL / EA 4130-CL arbeiten mit einer Vielzahl von
handelsüblichen 4-20mA-Sensoren zusammen. Einige typische Anwendungsbeispiele finden Sie in
folgender Tabelle.
ANSCHLUß AN SENSOR
DEZIMALPUNKTAUSWAHL
Drei Dezimalpunkte können über Steckbrücken ausgewählt werden.
Auslieferungszustand:
00.0 bei 4mA / 100.0 bei 20mA
Beispiel
Anzeige Anzeige eingestellte Spannung
bei 4mA bei 20mA Ugain Uoff
Anzeige in Prozent
0-100%
160mV 40mV
Winkelabweichung
-300 bis +300
260mV 120mV
Druck
0 bis 60 bar
270 mV 40 mV
Temperatur
200 bis 1400°C
133 mV 13 mV
19.99 199.9 19991.999
00.0 100.0
-300 300
00.0 60.0
200 1400
3
EA 4220-CL / 4130-CL
ABGLEICH
Zur Anpassung an unterschiedliche Sensoren etc. können die Anzeigewerte bei 4mA und bei
20mA Meßstrom mit den beiden Potis OFFSET und GAIN eingestellt werden. Mit dem Poti Offset
stellt man den bei 4mA Meßstrom angezeigten Wert ein. Das Poti GAIN bestimmt den gesamten
Anzeigenumfang.
Üblicherweise findet der Abgleich in drei Schritten ab:
1. Anlegen von 4mA und Einstellen des gewünschten Anzeigewertes mit dem Poti OFFSET
2. Anlegen von 20mA und Einstellen des zu 20mA gehörenden Anzeigewertes mit dem Poti GAIN
3. Erneutes Anlegen von 4mA und Kontrolle ob der bei 4mA angezeigte Wert noch stimmt. Ggfls.
müssen diese Schritte wiederholt werden, da u.U. das Poti GAIN den bei 4mA angezeigten Wert
verändert.
Den Einstellbereich der beiden Potis
können Sie mit den Jumpern J4 bis J7
verändern. Je kleiner der Einstellbereich
gewählt wird, desto feiner ist die
Justiermöglichkeit. Die Spannungen an
den Potis können an Testpunkten auf
der Platine (zwischen Display und Potis)
gemessen werden.
Einstellbereich ca. 0-0,9V
Einstellbereich ca. 0-0,4V
Einstellbereich ca. 0-1,2V
Einstellbereich ca. 0-0,9V
Einstellbereich ca. 0-0,4V
Einstellbereich ca. 0-1,2V
EA 4220-CL / 4130-CL
LOCHHAMER SCHLAG 17 · D-82166 GRÄFELFING
TEL 089/8541991 · FAX 089/8541721 · http://www.lcd-module.de